
UCHWAŁA NR XVI/91/2020 
RADY GMINY KIKÓŁ 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia złożonej petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 20148 r. poz. 870) Rada Gminy Kikół uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W części dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie w każdej Gminie 
miejsca bezpłatnego parkowania uznaje się  petycję otrzymaną dnia 6 grudnia 2019 roku za bezprzedmiotową. 

2. Odnośnie drugiej części petycji otrzymanej dnia 6 grudnia 2019 roku dotyczącej poparcia odrębnej 
petycji skierowanej przez osobę fizyczną do Konferencji Episkopatu Polski Rada Gminy Kikół uznaje, iż jest 
organem niewłaściwym do jej rozpatrzenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kikół. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Sadowski 

Id: 28720FAC-2F8E-4066-B07F-033F54218CF2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dnia 6 grudnia 2019 r. wpłynęła do Rady Gminy Kikół petycja z postulatem o zmianę przepisów prawa
miejscowego poprzez utworzenie w każdej Gminie miejsca, gdzie można bezpłatnie zaparkować wraz
z zaznaczeniem takiego miejsca znakiem drogowym parkingu z dopiskiem bezpłatny oraz o poparcie
w formie uchwały skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski petycji osoby fizycznej wysłanej do
Konferencji Episkopatu Polski w zakresie dokonania pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski
według zaleceń Rozalii Celakównej.

Zgodnie ze Statutem Gminy złożona petycja trafiła pod obrady Komisji Skarg, wniosków i petycji celem
zajęcia stanowiska.

Komisja Skarg, wniosków i petycji podczas posiedzenia, jakie odbyło się dnia 23 stycznia 2020 roku,
mając na uwadze, iż na terenie Gminy Kikół nie pobiera się na podstawie aktów prawa miejscowego
żadnych opłat parkingowych jednomyślnie przyjęła stanowisko o uznaniu petycji w części dotyczącej
miejsc bezpłatnego parkowania za bezprzedmiotową.

Natomiast w części dotyczącej poparcia w formie uchwały skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski
petycji wysłanej do Konferencji Episkopatu Polski w zakresie dokonania pełnej Intronizacji Jezusa
Chrystusa na Króla Polski według zaleceń Rozalii Celakównej Komisja Skarg, wniosków i petycji podczas
posiedzenia, jakie odbyło się dnia 21 lutego 2020 roku mając na uwadze, iż zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy
o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego
lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie
zadań i kompetencji adresata petycji oraz to, iż zgodnie z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej władze
publiczne zachowują bezstronność w sprawach przekonań religijnych, światopoglądowych i filozoficznych
przyjęła stanowisko o uznaniu, iż Rada Gminy jest organem niewłaściwym do jej rozpatrzenia.

Należy zaznaczyć również, iż zgodnie z treścią art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach
sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione i konieczne.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Id: 28720FAC-2F8E-4066-B07F-033F54218CF2. Podpisany Strona 1




